
Determinazione del 31 maggio 2021, n. 121         prot. n.  9567 

Oggetto: affidamento dell’appalto per il servizio di pulizia dei locali della sede I.T.L. di Taranto periodo con assunzione del corrispondente impegno di spesa 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

Dato atto che il precorso contratto di appalto per il servizio di pulizia dei locali della sede di via O. Flacco, 11 dell’I.T.L. di 

Taranto, giungerà a scadenza il 31 maggio p.v.; 

 

dato atto che tuttavia si sono verificati prolungamenti del tempo di occupazione delle citat sede derivanti dall’avvio delle attività 

di trasloco imposte dalla società incaricata che impongono di dover ulteriormente provvedere, nel più breve tempo possibile, a 

stipulare nuovo contratto di pulizie per il breve tempo necessario alla conclusione del trasferimento preso la nuova sede di via 

Japigia, 2 che non supererà gg 30; 

 

ritenuto pertanto, indispensabile garantire anche per il periodo 1 giugno – 30 giugno 2021 il servizio di pulizia dei locali; 

 

dato atto, che ricorrono i presupposti di cui all’art. 1 del D.L. 76/20, convertito nella L. 120/2020, per affidare, mediante trattativa  

diretta sul MEPA, il servizio in parola alla soc. VFD CHEMICAL s.r.l.s., con sede in Taranto, via Minniti, n. 14, per un importo 

complessivo di euro 2.664,74 iva esclusa, per il periodo 1 giugno – 30 giugno pp.vv, alle medesime condizioni contrattuali di 

cui al contratto di appalto stipulato il 28. 1.  u.s., con facoltà di recesso anticipato per l’ITL, con preavviso di giorni 10; 

 

dato atto che la società VFD CHEMICAL s.r.l.s., ha garantito la disponibilità a proseguire il servizio in argomento e valutato 

efficace e conveniente richiedere il servizio; 

 

visto il D. Lgs. n. 50/2016 recante Codice dei Contratti Pubblici;  

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, adottato ai sensi del D. Lgs. n. 149/2015, per la disciplina della gestione finanziaria, economica 

e patrimoniale, nonché l’attività negoziale dell’ Ispettorato Nazionale del Lavoro, con particolare riguardo agli artt. 24 e ss.;   

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla soc. VFD CHEMICAL s.r.l.s., con sede in Taranto, via Minniti, n. 14, il servizio di pulizia dei locali della sede 

dell’I.T.L. per il periodo di 1 giugno – 30 giugno 2021, per il corrispettivo complessivo di euro 2664,74 iva esclusa alle 

medesime condizioni del contratto stipulato il 28. 1. u.s., con facoltà di recesso per questo ITL prima del termine, con 

preavviso di giorni 10; 

 

2. di stipulare il relativo contratto per iscritto tramite modello di stipula prodotto sulla piattaforma telematica ME.PA.;  

 

3. di impegnare euro 3.250,98 comprensivi di i.v.a., avvalendosi dei fondi già richiesti con programmazione annuale del budget 

in favore di questo ITL sul conto U.103.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia” – esercizio finanziario 2021; 

 

4. di dare atto altresì che secondo il “Regolamento (Ue) 2016/679 (Gdpr) – Informativa sul Trattamento dei Dati Personali:  

a) i dati personali del partecipante alla procedura saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, piazza della Repubblica n. 59, 

in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della 

presente proceduta negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successiva 

stipula e gestione del contratto; 

b) l’INL tratterà i dati personali del concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile 

nell’apposita pagina del sito istituzionale  (https:/www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx) 

c) il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibil ità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio. 

 

Taranto, 31 maggio 2021 

Il Direttore dell’I.T.L. di Taranto 

Michele Campanelli 


		2021-05-31T11:25:41+0000
	CAMPANELLI MICHELE




